THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 136/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 30 tháng 01 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHUYỂN TÀI SẢN NHÀ NƯỚC
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Nghị định số 137/2006/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2006 của Chính phủ quy định việc phân cấp quản lý nhà nước đối với tài sản nhà nước tại cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, tài sản được xác lập quyền sở hữu của Nhà nước;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chuyển toàn bộ cơ sở nhà, đất tại số 01 đường Lê Lợi, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế do Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế đang quản lý, sử dụng với diện tích khuôn viên đất là 59.605 m2, giá trị là 396.491.511.000 đồng sang Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch để giao cho Học viện Âm nhạc Huế đầu tư xây dựng cơ sở vật chất cho Học viện.
Điều 2. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Điều 1 Quyết định này; đồng thời hạch toán tăng, giảm tài sản bàn giao theo hướng dẫn của Bộ Tài chính.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thủ tướng Chính phủ, PTT Nguyễn Sinh Hùng, PTT Hoàng Trung Hải, PTT Nguyễn Thiện Nhân;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, các Vụ: KTTH, NN, ĐP, KG, Website CP;
- Lưu: Văn thư, CN (3).
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng